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Viite: SMDno-2019—2239 

 

Omaishoitajaliiton lausunto koskien ehdotusta hallituksen esitykseksi eduskunnalle arpajaislain ja 

eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta (SM051:00/2019) 

 

Omaishoitajaliitto pitää ehdotusta arpajaislain muuttamisesta erittäin tärkeänä ja aiempien linjausten sekä 

hallituksen ohjelman mukaisena. 

Ensinnäkin Omaishoitajaliitto korostaa, että arpajaislain uudistuksen vaikutusarvioissa esiintuodut lakiuudistuksen 

vaikutukset yleishyödyllisille toimijoille vaativat muita erityisiä toimia kuin mitä tämä lakiuudistushanke pitää 

sisällään. Yleishyödyllisten yhdistysten toimintaedellytykset heikkenevät, niiden toimintoja joudutaan 

supistamaan ja henkilöstöä vähentämään johtuen rahapelaamisen voittotuottojen vähentymisestä lakimuutosten 

vuoksi. Lainsäätäjän tulee tällä hallituskaudella laatia toimenpidestrategia, joilla varmistetaan sosiaali- ja 

terveysjärjestöjen kustannusvaikuttavien ja julkisten palveluiden käyttöä vähentävien tukitoimintojen jatkuminen, 

esimerkiksi omaishoitajille suunnatut tukitoiminnot, kun STEAn avustusrahoitus järjestöille pelihaittojen 

ehkäisytoimien vuoksi vähenee. Yksinoikeusjärjestelmä voi estää pelaamisen valumista Suomen ulkopuolelle ja 

sitten yleishyödyllisten yhteisöjen avustusrahoituksen vähentymistä. 

Toiseksi Omaishoitajaliitto pitää monenlaisten pelihaittojen ehkäisytoimia erittäin tärkeänä ja kannattaa 

uudistushankkeen ja lakiesityksen mukaisia toimia, jotta voidaan välttää pelaamisen tuottamia ongelmia ja niistä 

aiheutuvia taloudellisia ja terveydellisiä sekä sosiaalisia vaikutuksia yksilöille, heidän perheilleen ja yhteiskunnalle. 

Pelihaitat kasautuvat lisäksi usein lähimmäisillemme, joilla on muutenkin elämänhallinnan ja toimeentulon 

ongelmia. 

Kolmanneksi Omaishoitajaliiton mielestä pelihaittoja voidaan torjua parhaiten säädellyssä 

yksinoikeusjärjestelmässä. Esimerkiksi THL:n väestötutkimus osoitti, kuten lakiluonnoksen esityksen taustassa 

todetaan, että yksinoikeusjärjestelmän ulkopuolella pelanneilla oli monia pelitilejä käytössään ja että pelitilien 

määrä oli yhteydessä rahapeliongelmaan. Niin ikään taustassa todetaan, että kansainvälisen ja kotimaisen 

tutkimuksen havainnot osoittavat sääntelyn ulkopuolisen rahapelaamisen ja pelihaittojen olevan yhteydessä 

toisiinsa. 
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Lisäksi esitysluonnoksen mukaisilla erityisillä toimenpiteillä, kuten pelaamiseen liittyvillä rahasiirtojen estoilla, 

voidaan hallita paremmin yksinoikeusjärjestelmää ja siten ehkäistä jopa vakavia väärinkäytöksiä. Vaikka 

ehdotetuista lakimuutosesityksistä on myös kielteisiä kantoja, esimerkiksi se, että rahasiirtojen estot vaikeuttavat 

elinkeinonharjoittamista, ovat rahapelaamisen haitat yhteiskunnallisesti niin merkittäviä, että erittäin voimakasta 

säätelyä ja yksinoikeusjärjestelmää tarvitaan rahapelaamisen toimialalla.  
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Sari Raassina   Sari-Minna Tervonen 

puheenjohtaja  toiminnanjohtaja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


